Поломская сельская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от   15.04.2011  № 149
                с. Полом

	 О внесении изменений в решение Поломской сельской Думы  от 23.09.2010 № 118 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Поломская сельская Дума Белохолуницкого района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Поломской сельской Думы от 23.09.2010 № 118 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения исключить.
1.2. Пункт 2 решения исключить.
1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
« 3. Установить следующие ставки налога на жилые дома, квартиры, комнаты, доли в праве общей собственности на указанное имущество в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,31 процент

1.4. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

« 4. Установить следующие ставки налога на дачи, гаражи, иные нежилые строения, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на указанное имущество в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

1.5. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«6. Срок уплаты налога 1 ноября года, следующего за годом, за которым исчислен налог».
1.6. Пункт 7 решения исключить.

1.7. Пункт 8 решения изложить в следующей редакции:

«8. Пункт 2 решения Поломской сельской Думы от 23.11.2005 № 12 «О налоге на имущество физических лиц» признать утратившим силу.
2. Настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района  Кировской  области.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава Поломского

сельского поселения                                                                            С.П.Пьянков